De la Penitencia §. 10. n. 4.

XXXV. La proposicion concebida en estos términos: Si la caridad siempre es débil al principio, es necesario ordinariamente para obtener el aumento de esta caridad que el Sacerdote haga que precedan aquellos actos de humillacion y penitencia que en todas las edades han sido recomendados por la Iglesia: el reducir estos actos á unas pocas oraciones, ó algun ayuno que hayan de cumplirse despues de dada la absolucion, mas parece un deseo material de conservar á este Sacramento puramente el nombre de penitencia, que no un medio ilustrado y apto para aumentar aquel fervor de caridad que debe preceder á la absolucion: estamos á la verdad muy distantes de reprobar la práctica de imponer penitencias que hayan de cumplirse despues de la absolucion. Si todas nuestras buenas obras tienen siempre adjuntos defectos nuestros, ¿quanto mas deberemos temer el que hayamos dado entrada á muchísimas imperfecciones en la obra de nuestra reconciliacion, que es la mas difícil y de tan gran momento?

Quatenus innuit poenitentias quae imponuntur adimplendae post absolutio- nem, spectandas potius esse velut sup- plementum pro defectibus admissis in opere nostrae reconciliationis, quam ut poenitentias vere sacramentales, et sa- tisfactorias pro peccatis confessis; qua- si ut vera ratio Sacramenti non nu- dum nomen seruetur, oporteat de via or- dinaria, ut actus humiliationis, et poe- nitentiae, qui imponuntur per modum satisfactionis sacramentalis praecedere de- beant absolutionem.

Falsa, temeraria, communi praxi Ec- clesiae injuriosa, inducens in errorem haereticali nota in Petro de Osma con- fixum.

De praevia necessaria dispositione pro admittendis poenitentibus ad reconciliationem.

De Grat. §. 15.

XXXVI. Doctrina Synodi qua post- quam praemisit: Quando habebuntur signa non aequivoca amoris Dei domi- nantis in corde hominis, posse illum me- rito judicari dignum, qui admittatur ad participationem sanguinis Jesu Chris- ti, quae fit in Sacramentis, subdit, supposititias, conversiones quae fiunt, per attritionem nec efficaces esse solere, nec durabiles. Consequenter Pastorem anima- rum debere insistere signis non aequivocis caritatis dominantis, antequam ad- mittat suos poenitentes ad Sacramenta, quae signa ut deinde tradit (§. 17.) Pastor deducere poterit ex stabili ces- satione à peccato, et fervore in operi- bus bonis, quem insuper fervorem ca- ritatis perhibet (de Poenit. §. 10.), velut dispositionem quae debet praecede- re absolutionem.

Sic intellecta, ut non solum contri- tio imperfecta, quae passim attritionis nomine donatur, etiam quae juncta sit cum dilectione, qua homo incipit diligere Deum tanquam omnis justitiae fontem,